Protokół Nr 52.2014

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej,

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Kultury

i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

z dnia 25 sierpnia 2014 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewie ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Skarbnik D.Harasz, Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie A.Dorochowicz, Sekretarz M.Waszkiewicz – protokolant.

Lista obecności komisji w załączeniu.

Na Przewodniczącego Komisji Radny M.Aneszko zgłosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej Ryszarda Mysiukiewicza, który został jednogłośnie wybrany.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zostały wniesione żadne uwagi.

Porządek posiedzenia:

1.  Rozpatrzenie informacji o wykonaniu budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć oraz informacji o wykonaniu planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze  2014 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych Zespołu Szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej i Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie.

2.  Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady XXXVI sesji Rady Gminy Jeleniewo w sprawie:
1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo  na lata 2014 – 2017,

2) zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
3) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Jeleniewo publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.

3. Sprawy bieżące. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia oraz protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.1. Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie A.Dorochowicz przedstawiła informację z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku.

Radny J.Bielecki – jak przedstawia się wykonanie budżetu szkoły w porównaniu do roku ubiegłego.

Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie A.Dorochowicz – wykonanie jest podobne.

Radny Z.serafin – jak przedstawiaja się koszty ogrzewania.

Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie A.Dorochowicz – wszystko związane jest z pogodą.

Radny J.Bielecki – plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystyki obejmuje przedstawienie informacji o rozpoczęciu nowego roku szkolnego.

Dyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie A.Dorochowicz – przed rozpoczęciem roku szkolnego w szkole został wykonany remont pomieszczenia dla dzieci sześcioletnich wraz z wyposażeniem w meble oraz wyremontowano pracownię komputerową wraz z zakupem mebli i komputerów. Został sporządzony plan zajęć i jest ustalany harmonogram dowożenia uczniów. Oddział przedszkolny 5 i 6-latków wymaga remontu w zakresie pieca c.o. i komina oraz wykonanie pomiarów elektrycznych. Liczba uczniów w roku szkolnym 2014/2015 zwiększy się o 17 uczniów. Do oddziału przedszkolnego 3 i 4-latków, 10 godzinnego deklarację złożyło 20 rodziców i zatrudnionych będzie 2 nauczycieli i 1,5 etatu opiekunów. Koszt rodziców związany jest z pokryciem kosztów wyżywienia.

Komisja nie wniosła uwag od przedstawionej informacji i przyjęła jednogłośnie   wykonanie budżetu szkoły za I półrocze 2014 r. 

Ad. 2. Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik D.Harasz:

1) w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2017 , zostały wprowadzone następujące zmiany:

1. poz. 1 dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 43 755,32 zł w związku z otrzymanymi dotacjami,

2. poz. 1.1 dochody bieżące zostały zmniejszone o kwotę 5 432,48 zł jest to zmniejszenie dotacji otrzymanej w ramach zrealizowanego funduszu sołeckiego za rok 2013,  oraz zmniejszoną dotacją na wypłatę dodatku energetycznego, w związku z tym zostaje zmniejszona pozycja 1.1.5 są to środki przeznaczone na cele bieżące w wysokości 5 428,48

3. poz. 1.2 dochody majątkowe zostają zwiększone o kwotę 49 187,80 zł są to otrzymane dotacje przeznaczone na inwestycje poz. 1.2.2,

4. wydatki ogółem poz. 2 wydatki ogółem zostaje zwiększona o kwotę 43 755,32 zł w związku z tym zostaje zwiększona poz. 2.1 o kwotę 57 353,32 zł i zmniejszona zostaje pozycja 2.2 o kwotę 13 598,00 zł

5. poz. 8.1   jest to różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi poz. 8.2 jest to różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki została zmniejszona o kwotę 62 785,80 zł

6. poz. 11.1 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane została zmniejszona o kwotę 22 467,00 zł jest to związane ze zmianami w związku ze zmianą rozdziału i przeliczeniem wydatków dalszego funkcjonowania oddziałku "Jelonek Bambi",

7. poz. 11.2 wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego zostaje zwiększony o kwotę 4 000,00 zł

8. poz. 11.4 wydatki inwestycyjne kontynuowane  zostaje zmniejszona o kwotę 10 000,00 zł

9. poz. 11.5 nowe wydatki inwestycyjne zostaje zmniejszona o kwotę 3 598,00 zł

10. poz.12.1, 12.1.1 i 12.1.1.1 zostaje zmniejszona o kwotę 3 598,00 zł w związku z przesunięciem zadania na rok 2015

11. poz. 12.3.1 zostaje zmniejszona o kwotę 3 576,00 zł są to wydatki bieżące finansowane środkami unijnymi,

12. poz. 12.4 zostaje zwiększona o kwotę 3 700,00 zł jest to zwiększenie wydatków majątkowych finansowanych środkami unijnymi

13. poz. 12.5, 12.5.1, 12.6 i 12.6.1 zostaje zmniejszona o kwotę 64 257,00 zł

Radny S.Bogdanowicz – zadania inwestycyjne w poprzednich latach były większe niż w roku bieżącym, a jak to będzie wyglądało na lata następne.

Wojt K.Urynowicz – wydatki na zadania inwestycyjne utrzymują się na tym samym poziomie. Na lata następne podział środków unijnych nie został jeszcze ustalony i dlatego nie znamy zadań, które będą realizowane. 

Radny Z.serafin – były zaplanowane wydatki, które systematycznie spadają.

Wojt K.Urynowicz – jest to związane ze środkami unijnymi. W 2011 roku były wyższe, ponieważ był zakup samochodów strażackich obejmowało 5 gmin na kwotę ponad 3,5 mln.zł. W 2012 roku na wysokie wydatki inwestycyjne wpłynęła budowa kanalizacji. W 2013 roku spadek został spowodowany niższymi wartościami zadań inwestycyjnych. Pod względem wykorzystania środków unijnych na mieszkańca w rankingu samorządów jesteśmy na 4 miejscu w województwie.

2) zmian w budżecie gminy na 2014 rok:

Plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 49 853,80 zł oraz zmniejszony o kwotę 6 098,00 zł z przeznaczeniem na:

1. 48 000,00 zł otrzymaliśmy na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych o długości 537,50 m, położonej w obrębie wsi Prudziszki (Żywa Woda Prudziszki),

2. W dziale informatyka plan zostaje zmniejszony o kwotę 3 598,00 zł w związku z przesunięciem zadania na rok 2015

3. 1 187,80 zł jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego wydatków inwestycyjnych i kwota 2 459,08 zł jest to zmniejszenie otrzymanej dotacji na wydatkach bieżących w ramach funduszu sołeckiego wykonanego w roku 2013.

4. 4,00 zł zostaje zmniejszone w związku z błędnym naniesieniem paragrafu w poprzedniej uchwale

5. O kwotę 666,00 zł zostaje zwiększony plan z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, od niektórych świadczeń rodzinnych

6. Oraz zmniejszony o kwotę 37,40 zł , jest to zmniejszenie dotacji z przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 11 858 819,67 zł

Plan wydatków budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 142 561,40 zł i zwiększony o kwotę 186 316,72 zł. Zmiany zostały zastosowane w :

Zmniejszenia wydatków:

1. W dziale 400 gdzie mieściły się wydatki inwestycyjne  zakup i instalacja kolektorów słonecznych zostaje zmniejszony plan o kwotę 22 298,00 zł

2. W dziale 853 gdzie był finansowany projekt Jelonek Bambi plan zostaje zmniejszony o kwotę  120 026,00 zł i zwiększony o kwotę 38 826,00 zł . Jest to przesunięcie kwoty 81 200,00 zł do działu 80101 z dalszą kontynuacją oddziałku Jelonek Bambi oraz przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 38 826,00 zł z przeznaczeniem na zakup zabawek do kontynuacji oddziałku Jelonek Bambi

3. W rozdziale 85215 dotyczący wypłaty dodatku energetycznego plan zostaje zmniejszony o kwotę 37,40 zł

Zostaje zastosowane przesunięcie na kwotę 200,00 zł w rozdziale Administracja publiczna w rozdziale Urzędy Wojewódzkie.

Zwiększenia wydatków:

W związku z otrzymaną dotacją na modernizację drogi do gruntów rolnych w wysokości 48 000,00 zł a gdzie środki już były zabezpieczone w związku z przystąpieniem do przetargu , kwota ta zostaje  przeznaczona na inne wydatki tam gdzie zostały cofnięte środki w celu zabezpieczenia  środków na zadanie inwestycyjne modernizacji drogi do gruntów rolnych. Zwiększenie środków zostaje zwiększone w rozdziale :

1. Drogi publiczne gminne w wysokości 15 524,72 zł, z przeznaczeniem na zakupy materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych i zakup usług remontowych

2. W dziale turystyka plan zostaje zwiększony o kwotę 3 700,00 zł na zadaniu Dziedzictwo Jaćwieskie

3. Urzędy Gmin zwiększenie w wysokości 4 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz na zakupy usług pozostałych

4. Pozostała działalność o kwotę 3 000,00 zł, w związku z wypłatą sołtysom diety za branie udział w posiedzeniach Sesji Rady Gminy,

5. Promocja jednostek samorządu terytorialnego plan zostaje zwiększony o kwotę 3 000,00 zł

6. Ochotnicze Straże pożarne plan zostaje zwiększony o kwotę 8 200,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę za udział w pożarach i składki na ubezpieczenie społeczne w wysokości 3 200,00 zł i 5 000,00 zł na wydatki inwestycyjne

7. Dowożenie uczniów do szkół plan zostaje zwiększony o kwotę 18 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa do autobusów oraz dalsza kontynuacja oddziałku Jelonek Bambi plan zostaje zwiększony o kwotę 81 200,00 zł jest to przesunięcie z rozdziału 853

8. W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na:

- składki na ubezpieczenie społeczne w wysokości 3 000,00 zł

- na wypłatę dodatków mieszkaniowych w wysokości 2 000,00 zł

- oraz na wypłatę świadczeń społeczno użytecznych w wysokości 5 000,00 zł

- o kwotę 666,00 zł zostaje zwiększony plan na zadaniach zleconych w związku z otrzymaną dotacją oraz zmniejszony o kwotę 34,40 zł w związku ze zmniejszoną dotacją na wypłatę dodatków energetycznych

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 11 858 819,67 zł

3) Wójt K.Urynowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Jeleniewo publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat. Poinformował komisję o kontynuacji przez okres 2 lat projektu Jelonek Bambi w Jeleniewie. Projekt uchwały zakłada całkowite zwolnienie z opłat za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnych powyżej 5 godzin.

Radny J.Bielecki – w projekcie uchwały należałoby zmienić w § 2 ust. 2 w brzmieniu „Całkowicie zwalnia się z opłaty, o której mowa w ust.1, za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego zorganizowanego w Szkole Podstawowej w Jeleniewie, prowadzonej przez Gminę Jeleniewo” i skreślić w § 2 ust. 3  oraz dokonać zmiany zapisów „w szkołach podstawowych” na zapis „w szkole podstawowej”.
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

Ad. 3. Radny K.Truchan – dlaczego w przetargu i specyfikacji jest wymiana więźby dachowej w szkole w Prudziszkach, która nie jest wymieniana.

Zastępca Wójta M.Waszkiewicz –zadanie zostanie rozliczone zgodnie z protokołem powykonawczym.

Radny J.Bielecki – odcinek drogi Jeleniewo-Wołownia był przedstawiony na sesji w obecności dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach, który obiecał wykonać pobocze oraz określić koszt tego zadania. Część pobocza została wykonana dobrze a pozostała część została wykonana źle i wszystko już pozarastało trawą. Naprawa tego pobocza trwa przez cztery lata. 

Wójt K.Urynowicz –Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach zobowiązał się uporządkować drogę do końca września. 

Radny K.Truchan – mieszkańcy zgłaszają, że mostek w Prudziszkach nie spełnia oczekiwań, ponieważ przy większych ulewach nie przepuszcza wody. Należy położyć obok siebie 2 przepusty. Droga w Leszczewie również nie została wykonana.

Wójt K.Urynowicz – przepust został zamontowany prawidłowo. Położenie przepustu niżej spowoduje zmniejszenie średnicy przepływu wody oraz jego zamulenie. 

Radny Z.Serafin – na drogę asfaltową jest 100 tys.zł i co dalej się z tym dzieje.

Wójt K.Urynowicz – wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na realizację tego.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 




…………………

3. Aneszko Mirosław - 





…………………

4. Bielecki Jan - 






…………………


5. Bogdanowicz Sławomir- 




…………………

6. Ciszewski Sławomir- 




…………………

7. Domoracka Dorota– 





…………………

8. Kalinowski Tadeusz– 




…………………

9. Serafin Zbigniew- 





…………………

10. Truchan Krzysztof - 





…………………


11. Truchan Wiesław - 





…………………

12. Wysocki Tomasz-





…………………

13. Wasilewski Andrzej- 





………………… 
 

14. Żyliński Józef - 





…………………


Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW.

dn. 25.08.2014 r.

PAGE  
4

